
OHLÁŠKY 25. 11. 2023 – 01. 01. 2024 
 Ve sbírce na pojištění kostelů a dalších církevních budov se v neděli 5. 11. vybralo 8.256 Kč a 

ve sbírce na podporu katolických médií 19. 11. se vybralo 7.789 Kč. Všem dárcům děkujeme! 

 Přihlaste se do 28. 11. na farní výlet do Klokot u Tábora. Počítejte se složením celé zálohy 
1000 Kč na osobu za 2 noci, ať můžeme zajistit ubytování. Těšíme se na společné putování!! 

 V neděli 10. prosince bude sbírka na kněžský seminář a formaci našich bohoslovců. 

 O adventních nedělích bude změna času bohoslužeb: Vrchlabí 7:00, Šp. Mlýn 11:00. Na nedělní 
rorátní mši sv. v 7:00 přijďte ze svých domovů s rozsvícenými lucerničkami.  

 V Dolním Lánově budou nedělní mše svaté: 26. 11. v 11:00, 24. 12. v 16:00 a 31. 12. v 11:00.  
Během zimy zde bohoslužby nebudou. Zahájení bohoslužeb bude od Velikonoc 31. 3.  

 Z důvodu úspory elektrické energie nebudeme topit v kostele ani v kapli při bohoslužbách, 
vezměte si, prosím, teplejší oblečení nebo deky. Děkujeme za pochopení. 

 Během adventu bude putovat po domácnostech soška Pražského Jezulátka. Udělejme si čas 
na chvíle ztišení a modliteb s Dítětem Ježíšem. Zájemci, hlaste se v zákristii či na faře. 

 Možnost svátosti smíření: středa až pátek půl hodiny před mší sv. nebo po domluvě s knězem. 

 V adventním čase také můžete rozjímat texty adventních brožur, jsou vzadu a stojí 35 Kč.  

 Ve čtvrtek 7. 12. od 18:00 bude setkání Pastorační rady a adventní poděkování všem 
dobrovolníkům. Srdečně zveme naše kostelníky, ministranty, kameramany, hudebníky, 
květinářky, úklidové skupiny, akolyty, lektory, pomocníky při různých akcích. Napište se na 
seznam v zákristiích, pokud plánujete přijít na toto společné setkání s malým občerstvením. 

 Během soboty 9. 12. od 9:00 bude probíhat v kostele sv. Vavřince ve Vrchlabí vánoční 
výzdoba a stavění betléma; prosíme kostelníky, ministranty a další dobrovolníky o pomoc.  

 V sobotu 16. 12. od 9:00 do 13:00 bude na faře ve Vrchlabí Adventní duchovní obnova, 
přivítáme P. Jana Šlégra z Chrudimi. Více se o programu dozvíte z plakátku. 

 Rádi bychom nechali kostel sv. Vavřince otevřený i během vánočních svátků, prosíme proto 
dobrovolníky, aby se psali na seznam v zákristii. 

 Během adventu a Vánoc můžete věnovat trvanlivé potraviny pro chudé do koše vzadu 
v kostele nebo přispět finanční prostředky na mešní intence pro misie.  

 Domluvte se s P. Jiřím Šlégrem, ať Vám požehná byt, dům, hotel nebo pracoviště. 
Zapište si do diáře:  

 Neděle 26. 11. –  nácvik ministrantů po mši svaté 

 Pátek 1. 12. – návštěva nemocných 

 Pátek 1. – 3. 12. +  8. - 10. 12. Adventní víkend ticha, Eljon, Šp. Mlýn, lektor: P. Šlégr 

 Pátek 1. 12. v 17:00 Dolní Branná; 2. 12. v 14:00 Špindler. Mlýn – koncert MUSICA RUSTICA 

 Středa 6., 13., 20. 12., 19:00 – Povídání o víře, fara Vrchlabí, příprava na křest 

 Čtvrtek 7. 12., 16:00, kostel sv. Jakuba – Vánoční zpívání dětí ze ZŠ v Dolním Lánově  

 Neděle 17. 12. neděle – přineste si k požehnání figurky Ježíšků z domácích jesliček  

 V neděli 24. 12. je zároveň 4. neděle adventní a Štědrý den, ráno bude rorátní mše svatá 
ve Vrchlabí v 7:00 a od odpoledne obvyklý pořad štědrovečerních bohoslužeb 

 Úterý 26. 12., 9:00 – Mše svatá pro děti a Pohádka před obědem 

 Sobota 30. 12. od 19:00 – zpívání koled při svíčkách v kostele sv. Petra ve Špindlerově Mlýně 

 Neděle 31. 12. – obnova manželských slibů, každá rodina si může přinést k požehnání svíci  
 

Římskokatolická farnost – děkanství Vrchlabí, Nám. Míru 287, 543 01 Vrchlabí 1, 
tel.: 731 645 349; e-mail: rkf.vrchlabi@dihk.cz , https://www.farnostvrchlabi.eu 

 

Neříkej všechno, co víš, ale snaž se, abys dobře věděl, co říkáš. sv Jan Bosko  

https://www.eljon.cz/cs/27-adventni-vikend-ticha
http://www.musica-rustica.cz/
https://www.farnostvrchlabi.eu/cs/vzdelavani-ve-vire
https://www.farnostvrchlabi.eu/cs/pro-deti
https://www.farnostvrchlabi.eu/

